Проект

[bookmark: _GoBack]Об утверждении
перечня видов муниципального
контроля на территории
города Когалыма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Когалыма, в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории города Когалыма:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории города Когалыма согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу муниципального контроля Администрации города Когалыма (Т.Г.Медведева) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, в сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 № 149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативно-правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма							Н.Н.Пальчиков

И.о.начальника ОО ЮУ							В.В.Генов
Начальник ОМК								Т.Г.Медведева
Начальник УЭ								Е.Г.Загорская
Начальник ОРАР УЭ							А.А.Шумков
Подготовлено:
муниципальный
жилищный инспектор ОМК						М.В.Маринина

Приложение  к постановлению
Администрации города Когалыма
Перечень
видов муниципального контроля осуществляемых на территории города Когалыма
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории города Когалыма
	Наименование органа уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, ХМАО-Югры, муниципальных правовых актов города Когалыма регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный
контроль  за обеспечением
сохранности автомобильных
дорог местного
значения
в границах
городского
округа города
Когалыма
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма
	- Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»;
- постановление Администрации города Когалыма от 25.06.2014  №1504 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспеченностью сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа города Когалыма»;
- постановление Администрации города Когалыма от24.06.2016 №1715 «Об утверждении  порядка осуществления муниципального контроля за сохранности автомобильных дорог местного значения города Когалыма».

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- постановление Правительства Российской Федерации  от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 №115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры»;
- постановление Администрации
города Когалыма от 13.01.2014 №03 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля»;
-постановление Администрации города Когалыма от  27.05.2013 №1499 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля в городе Когалыме и порядке взаимодействия с органом государственного жилищного надзора ХМАО - Югры».

	3.
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма
	- Лесной кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010  №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях»;
- постановление Администрации
города Когалыма от 17.06.2012 №1760 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории города Когалыма».

	4.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма
	Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010  №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях»;
- постановление Администрации
города Когалыма от 16.07.2012 №1738 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля в границах города Когалыма»;
постановление Администрации
города Когалыма от 24.10.2016 №2561 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах городского округа города Когалым».

	5.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Когалыма
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма
	- Закон Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010  №82-оз «О пользовании участками недр местного значения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
- постановление Администрации
города Когалыма от 18.11.2015 №3365 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Когалыма».